

## COMUNICATO STAMPA

- **Il CdA approva i risultati al 30 giugno 2016**

\*\*\*

*I dati contabili non sono comparabili con i dati risultanti dalla relazione finanziaria semestrale relativa al medesimo periodo dello scorso esercizio, in quanto rispetto ad oggi, nel I semestre 2015 Sintesi consolidava Investimenti e Sviluppo S.p.A., e per questo motivo aveva redatto il bilancio semestrale consolidato abbreviato al 30 giugno 2015.*

\*\*\*

Milano, 1 ottobre 2016 - Sintesi, Società di Investimenti e Partecipazioni S.p.A. ("**Sintesi**" o la "**Società**" o l' "**Emittente**") – rende noto che il Consiglio di Amministrazione riunitosi oggi, ha esaminato e approvato la relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2016.

Tale Relazione è stata redatta in conformità all'art. 154 ter (Relazioni finanziarie) del D.lgs. 58/1998 ("**TUF**"), nonché della comunicazione Consob DEM/8041082 del 30 aprile 2008.

La Società chiude il semestre con un risultato netto negativo per Euro 498 migliaia in riduzione rispetto alla perdita di 555 migliaia al 30 giugno 2016 (-893 migliaia al 31 dicembre 2015).

Il patrimonio netto è pari ad Euro 285 migliaia (rispetto ad Euro 338 migliaia al 31 dicembre 2015).

La posizione finanziaria netta è negativa per Euro 594 migliaia (in miglioramento rispetto ad Euro 938 al 31 dicembre 2015).

La stima della situazione contabile redatta al 30 giugno 2016, evidenzia che l'Emittente rientrerebbe a tale data nella fattispecie di cui all'art. 2446 Cod. Civ. L'ammissione della Società alla procedura di concordato preventivo con riserva ex art. 161, comma 6, della Legge Fallimentare implica comunque – allo stato – una sospensione degli obblighi di ricapitalizzazione previsti dal codice civile.

La Società comunica che la società di revisione Kreston GV Italy Audit S.r.l. non ha ancora emesso la propria relazione inerente la relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2016. La Società comunicherà tempestivamente l'avvenuto deposito della relazione della società di revisione.

## Fatti di rilievo intervenuti dopo il 30 giugno 2016

- In data 14 luglio sono pervenute le dimissioni del Consigliere Vanessa Lorefica mentre in data 15 settembre sono pervenute le dimissioni irrevocabili del Presidente Giuseppe Volpi, che tuttavia restava in regime di *prorogatio*.
- In data 13 luglio l'Emittente ha esercitato integralmente i diritti di opzione originalmente spettanti relativi all'aumento di capitale di Investimenti e Sviluppo S.p.A. sottoscrivendo n. 4.670.475 azioni mediante utilizzo di Euro 233.524 mila di versamenti effettuati in conto futuro aumento di capitale e contestualmente ha esercitato in parte i diritti di opzione relativi al POC emesso dalla stessa società sottoscrivendo n. 45 obbligazioni convertibili mediante l'utilizzo di un credito di Euro 45.000,00.
- Tra il 7 e il 15 settembre l'Emittente ha sottoscritto in prelazione una ulteriore parte dell'Aumento di capitale di Investimenti e Sviluppo S.p.A. sottoscrivendo n. 14.374.000 azioni mediante utilizzo di Euro 719 mila di versamenti effettuati in conto futuro aumento di capitale
- In data 28 settembre 2016, a seguito della revoca delle proprie dimissioni da parte di Giuseppe Volpi, il Consiglio di Amministrazione ha revocato a maggioranza tutte le cariche ed i poteri del dott. Volpi e Francesco Bottene, già Amministratore Delegato ha assunto anche il ruolo di Presidente ad interim sino alla successiva Assemblea.
- Sempre in data 28 settembre 2016 il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di optare per la procedura di concordato in continuità. Nella stessa seduta è stato dato anche mandato al dott. Bottene di convocare l'assemblea dei soci per la ricostituzione dell'organo amministrativo.

## **EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE E CONTINUITA' AZIENDALE**

Il Consiglio di Amministrazione ha valutato che, alla data di redazione semestrale abbreviata, permangono importanti incertezze riguardo alla continuità dell'impresa e sui presupposti per proseguire le attività operative. Tuttavia, con il percorso avviato con il deposito del ricorso presso il Tribunale di Milano per l'ammissione alla procedura di concordato preventivo con riserva ex art. 161, comma 6, della Legge Fallimentare, gli Amministratori confidano nella possibilità di reperire un investitore/assuntore che consenta la ripresa della continuità d'impresa.

## Bilancio Semestrale Abbreviato

| <b>ATTIVO</b> ( <i>importi in migliaia di euro</i> ) | <b>30-giu-16</b> | <b>31-dic-15</b> | <b>Variazione</b> |
|--|------------------|------------------|-------------------|
| Attività immateriali                                 | 0                | 0                | 0                 |
| Attività materiali                                   | 1                | 2                | -1                |
| Investimenti immobiliari                             | 622              | 622              | 0                 |
| Partecipazioni in società collegate                  | 0                | 0                | 0                 |
| Altre partecipazioni                                 | 0                | 0                | 0                 |
| Attività fiscali differite                           | 0                | 0                | 0                 |
| Attività finanziarie non correnti                    | 3.056            | 3.056            | 0                 |
| Crediti commerciali non correnti                     | 271              |                  | 271               |
| Altre attività non correnti                          | 201              | 192              | 9                 |
| <b>Totale attività non correnti</b>                  | <b>4.151</b>     | <b>3.872</b>     | <b>279</b>        |
| Altre attività correnti                              | 85               | 79               | 6                 |
| Rimanenze  | 0                | 0                | 0                 |
| Crediti d'imposta                                    | 0                | 0                | 0                 |
| Crediti commerciali                                  | 0                | 271              | -271              |
| Crediti finanziari correnti                          | 46               | 46               | 0                 |
| Disponibilità liquide e mezzi equivalenti            | 8                | 89               | -81               |
| <b>Totale attività correnti</b>                      | <b>139</b>       | <b>485</b>       | <b>-346</b>       |
| Attività non correnti destinate alla vendita         | 16               | 196              | -180              |
| <b>TOTALE ATTIVO</b>                                 | <b>4.306</b>     | <b>4.553</b>     | <b>-247</b>       |

| <b>PASSIVO</b> ( <i>importi in migliaia di euro</i> )          | <b>30-giu-16</b> | <b>31-dic-15</b> | <b>Variazione</b> |
|--|------------------|------------------|-------------------|
| Capitale sociale   | 721              | 721              | 0                 |
| Riserva sovrapprezzo azioni                                    | 5.704            | 5.704            | 0                 |
| Versamento soci conto futuro aumento capitale                  | 9.219            | 8.774            | 445               |
| Altre riserve e risultati portati a nuovo                      | -14.861          | -13.968          | -893              |
| Risultato del periodo  | -498             | -893             | 395               |
| <b>Patrimonio netto</b>  | <b>285</b>       | <b>338</b>       | <b>-53</b>        |
| Fondi del personale  | 0                | 0                | 0                 |
| Fondi rischi e oneri non correnti                              | 539              | 539              | 0                 |
| Passività fiscali differite                                    | 0                | 0                | 0                 |
| Debiti verso banche e altre passività finanziarie non correnti | 0                | 0                | 0                 |
| Altri debiti non correnti                                      | 148              | 552              | -404              |
| <b>Totale passività non correnti</b>                           | <b>687</b>       | <b>1.091</b>     | <b>-404</b>       |
| Debiti tributari   | 786              | 264              | 522               |
| Altri debiti correnti  | 556              | 623              | -67               |
| Debiti commerciali   | 1.342            | 1.163            | 179               |
| Debiti verso banche e altre passività finanziarie correnti     | 648              | 1.073            | -425              |
| <b>Totale passività correnti</b>                               | <b>3.332</b>     | <b>3.123</b>     | <b>209</b>        |
| <b>TOTALE PASSIVO</b>  | <b>4.019</b>     | <b>4.214</b>     | <b>-195</b>       |
|  |                  |                  |                   |
| <b>TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO</b>                       | <b>4.304</b>     | <b>4.552</b>     | <b>-248</b>       |

## Conto Economico

| <b>CONTO ECONOMICO</b><br><i>(importi in migliaia di euro)</i>      | <b>30-giu-16(*)</b> | <b>30-giu-15(*)</b> | <b>Variazione</b> |
|---|---------------------|---------------------|-------------------|
| Ricavi delle vendite e delle prestazioni                            | 0                   | 0                   | 0                 |
| Altri ricavi e proventi   | 0                   | 105                 | -105              |
| Decremento (incremento) delle rimanenze                             | 0                   | 0                   | 0                 |
| Costi per materie prime e materiali di consumo                      | 0                   | 0                   | 0                 |
| Costi per servizi   | -265                | -356                | 91                |
| Costi del personale   | -63                 | -145                | 82                |
| Altri costi operativi   | -58                 | -8                  | -50               |
| <b>Margine operativo lordo</b>                                      | <b>-386</b>         | <b>-404</b>         | <b>18</b>         |
| Ammortamenti e perdite di valore di immobili, impianti e macchinari | -1                  | -2                  | 1                 |
| Ammortamenti e perdite di valore di attività immateriali            | 0                   | 0                   | 0                 |
| Accantonamenti e svalutazioni                                       | 0                   | -35                 | 35                |
| Rettifiche di valore degli asset                                    | 0                   | 0                   | 0                 |
| <b>Risultato operativo</b>  | <b>-387</b>         | <b>-441</b>         | <b>54</b>         |
| Oneri finanziari netti  | -2                  | 1                   | -3                |
| Quota di risultato società collegate                                | 0                   | 0                   | 0                 |
| <b>Risultato prima delle imposte</b>                                | <b>-389</b>         | <b>-440</b>         | <b>51</b>         |
| Imposte sul reddito   | 0                   | 0                   | 0                 |
| <b>Risultato derivante dall'attività di funzionamento</b>           | <b>-389</b>         | <b>-440</b>         | <b>51</b>         |
| Risultato da attività non correnti destinate alla vendita           | -109                | -1.308              | 1.199             |
| <b>Risultato complessivo dell'esercizio</b>                         | <b>-498</b>         | <b>-1.748</b>       | <b>1.250</b>      |
| Risultato di pertinenza di terzi                                    |                     | -1.193              | 1.193             |
| <b>Risultato netto di Gruppo</b>                                    | <b>-498</b>         | <b>-555</b>         | <b>57</b>         |

(\*) I dati contabili non sono comparabili con i dati risultanti dalla relazione finanziaria semestrale relativa al medesimo periodo dello scorso esercizio, in quanto rispetto ad oggi, nel I semestre 2015 Sintesi consolidava Investimenti e Sviluppo S.p.A, e per questo motivo aveva redatto il bilancio semestrale consolidato abbreviato al 30 giugno 2015.

## Prospetto della Posizione Finanziaria Netta

| POSIZIONE FINANZIARIA NETTA |  | 30-giu-16    | 31-dic-15      |
|-----------------------------|--|--------------|----------------|
| A.                          | Cassa  | -            |                |
| B.                          | Altre disponibilità liquide  | 8            | 89             |
| C.                          | Titoli detenuti per la negoziazione                                  | -            | -              |
| <b>D.</b>                   | <b>Liquidità (A) + (B) + (C)</b>                                     | <b>8</b>     | <b>89</b>      |
|                             |  |              |                |
| E.                          | Crediti finanziari correnti  | 46           | 46             |
| F.                          | Debiti bancari correnti  | - 48         | - 48           |
| G.                          | Parte corrente dell'indebitamento non corrente                       | -            | -              |
| H.                          | Altri debiti finanziari correnti                                     | - 600        | - 1.025        |
| <b>I.</b>                   | <b>Indebitamento finanziario corrente</b>                            | <b>- 648</b> | <b>- 1.073</b> |
|                             | <i>-di cui garantito da deposito bancario e/o da pegno su azioni</i> | -            |                |
| <b>j.</b>                   | <b>Indebitamento finanziario corrente netto</b>                      | <b>- 594</b> | <b>- 938</b>   |
| L.                          | Debiti bancari non correnti  | -            |                |
| M.                          | Obbligazioni emesse  | -            |                |
| N.                          | Altri debiti non correnti  | -            |                |
| O.                          | Indebitamento finanziario non corrente (L)+(M)+(N)                   | -            |                |
|                             |  |              |                |
| <b>P.</b>                   | <b>Indebitamento finanziario netto secondo standard CESR (J)+(O)</b> | <b>- 594</b> | <b>- 938</b>   |

*Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Sintesi S.p.A. Francesco Bottene, dichiara ai sensi del comma 2 dell'articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.*

---

*Sintesi Società di Investimenti e Partecipazioni S.p.A. (SII.MI) è una holding di partecipazioni quotata alla Borsa Italiana. Maggiori informazioni sono disponibili sul sito [www.sinpar.it](http://www.sinpar.it)*

---

Per ulteriori informazioni:  
Ufficio *Investor Relations*:  
Tel. +39 031 507818